

Sulechów, 2019-01-07

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA SULECHOWA

Działania podjęte w okresie międzysesyjnym od dnia 18 grudnia 2018 r.

do dnia 14 stycznia 2019 r.

I. Ochrona środowiska i melioracje wodne:

1. Rozpoczęto nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy zbiorników bezodpływowych, budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz wymiany źródeł ciepła. Na dzień 07.01.2019 r. wpłynęły: trzy wnioski dotyczące budowy przydomowych oczyszczalni ścieków i piętnaście na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła.
2. Na ręce Marszałka Województwa Lubuskiego w dniu 02.01.2019 r. złożono pismo ze stanowiskiem Gminy odnośnie braku akceptacji na realizację jakichkolwiek zamierzeń inwestycyjnych planowanych na terenie instalacji – składowiska odpadów w m. Nowy Świat

II. Rolnictwo:

1. Od 1 lutego rozpoczyna się nabór wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego dla producentów rolnych.
Wnioski można składać do 28 lutego 2019 roku.

III. Gospodarka odpadami:

1. Ruszył odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych włączonych do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na obszarze gminy Sulechów.

IV. Sprawy społeczne, oświata, kultura i sport:

1. 27 grudnia 2018 r. ogłoszony został nabór wniosków na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu. Kluby i stowarzyszenia sportowe mogą składać wnioski do 15 stycznia 2019 r. Wyniki ogłoszone zostaną do 15 lutego 2019 r. Nabór ogłoszony został na podstawie uchwały w sprawie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w gminie Sulechów.

2. 2 stycznia 2019 r. Gmina Sulechów sporządziła rozliczenie roczne z wykorzystania dotacji w 2018 roku za dofinansowanie zakupu podręczników w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2018 r. – „Wyprawka szkolna”. Dotacja została wykorzystana w wysokości 2 266 zł, czyli w 100%.
3. 2 stycznia 2019 r. Gmina Sulechów sporządziła rozliczenie środków funduszu pracy przeznaczonych na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników w roku 2018. Pracodawcy, za wyszkolenie 28 młodocianych pracowników, otrzymali dofinansowanie w wysokości 208 174,26 zł.
4. 4 stycznia 2019 r. zakończono zbieranie materiałów dotyczących planowanych przez jednostki Gminy zajęć w okresie ferii zimowych 2019 skierowanych do dzieci i młodzieży.

V. Budownictwo i zamówienia publiczne:

1. W wyniku rozstrzygnięcia postępowań podpisane zostały 2 umowy na:

- 1) Przebudowę świetlicy wiejskiej w Pomorsku z przeznaczeniem na funkcje kulturalne wraz z wyposażeniem – II przetarg
Umowa podpisana została w dniu 20 grudnia 2018 r. z Panem Grzegorzem Budą prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Zakład Ogólnobudowlany Grzegorz Buda z siedzibą w miejscowości Chobienice 12, za cenę ofertową brutto: 986.587,91 zł.
Teren budowy został przekazany wykonawcy robót.
- 2) Dowozy dzieci do szkół na terenie gminy Sulechów - 2019.
Umowa została podpisana w dniu 19 grudnia 2018 r. z Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej Zielona Góra Sp. o.o. z siedzibą w Zielonej Górze przy ul. Jana z Kolna 2A, za cenę ofertową brutto: 299 040,00 zł.

2. W dniu 21.12.2018 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na realizację zadania pn. „Budowa zasilania energetycznego do gminnych terenów inwestycyjnych”. Według kosztorysu inwestorskiego opracowanego przez biuro projektowe wartość szacunkowa robót to 357.333,34 zł brutto.
Otwarcie ofert nastąpiło 7 stycznia 2019 r. Wpłynęły dwie oferty. Trwa sprawdzanie ofert.
3. W rozstrzygnięciu jest postępowanie na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek listowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów na rzecz Urzędu Miejskiego Sulechów w trybie zamówienia z wolnej ręki na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.).

4. W przygotowaniu jest przetarg nieograniczony na utrzymanie czystości na terenach gminnych w 2019 roku. Przewidywany termin ogłoszenia przetargu - 9 stycznia 2019 r.

VI. Pozyskiwanie Środków Unijnych i Promocji Gminy:

1. **15 grudnia 2018 r.** odbył się jarmark bożonarodzeniowy na placu przy ratuszu. Na stoiskach zaprezentowały się koła gospodyń oraz organizacje pożytku publicznego z terenu Gminy Sulechów. Jednak największą atrakcją jarmarków była obecność Świętego Mikołaja, który wysłuchał życzeń i marzeń wszystkich odwiedzających go dzieci.
2. **19 grudnia 2018 r.**, Burmistrz Sulechowa Pan Wojciech Sołtys spotkał się w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze z Panią Elżbietą Anną Polak – Marszałek Województwa Lubuskiego. Podczas spotkania omówiono realizację zadań na terenie gminy przy wsparciu środków unijnych oraz plany na kolejne lata aktualnej perspektywy finansowej UE. Poruszono tematy związane z funkcjonowaniem Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych na Nowym Świecie w kontekście przygotowywanych zmian w Wojewódzkim Programie Gospodarki Odpadami. Burmistrz zaproponował Pani Marszałek włączenie się samorządu Województwa Lubuskiego do programu obchodów 700. rocznicy Sulechowa, które to przypada na 2019 rok.
3. Od października 2018 roku ruszyła pierwsza edycja projektu **"Lepsze jutro II"** -, którego głównym beneficjentem jest Centrum Integracji Społecznej w Zielonej Górze. Celem projektu jest zwiększenie zdolności do zatrudnienia osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, oraz przygotowanie ich do efektywnego funkcjonowania na rynku pracy i w społeczeństwie. Uczestnicy projektu otrzymują ciepły posiłek w dniu uczestnictwa w zajęciach, odzież ochronną, wstępne badania lekarskie, szkolenie BHP, ubezpieczenie NNW, oraz zwrot kosztów dojazdu. Otrzymują również świadczenie integracyjne w wysokości 100 % zasiłku dla bezrobotnych. Ponadto CIS prowadzi szkolenia i kursy zawodowe. Program realizowany będzie do 30 września 2022 roku w ramach ośmiu półrocznych edycji. Z Gminy Sulechów przewiduje się udział 42 uczestników programu. Jest możliwość przystąpienia do drugiej edycji projektu, którego rekrutacja odbywać się będzie w

lutym przyszedłego roku. Zainteresowanych ofertą instytucji odsyłamy na strony CIS Zielona Góra.

4. **20 grudnia 2018 r.**, Burmistrz Sulechowa Pan Wojciech Sołtys oraz Skarbnik Gminy Pani Magdalena Klucznik podpisali umowę z Panem Grzegorzem Budą, właścicielem Zakładu Ogólnobudowlanego z siedzibą w Chobienicach, na realizację zadania pn. **„Przebudowa świetlicy wiejskiej w Pomorsku z przeznaczeniem na funkcje kulturalne wraz z wyposażeniem – roboty budowlane”**. Zakres robót przewiduje między innymi wykonanie: robót ziemnych, rozbiórkowych, docieplenia ścian zewnętrznych i fundamentowych oraz podłóg, stropodachu, wykonanie ścianek działowych, komina, robót wykończeniowych wewnątrz budynku, elewacji budynku, schodów zewnętrznych i wewnętrznych, wymiana stolarki drzwiowej i okiennej, instalacji wodno – kanalizacyjnej, elektrycznej, wentylacyjnej, i c.o. wraz z kotłownią, zbiornika na ścieki, altany o konstrukcji drewnianej, utwardzenie terenu kostką brukową betonową. Wszystkie roboty budowlane wykonane zostaną **do 11 lipca 2019 roku**. Obiekt zostanie również wyposażony w kompletne zestawy mebli, w tym kuchennych, sprzęt audiowizualny, komplety naczyń i urządzeń kuchennych. Wartość całkowita zadania, wraz z dokumentacją projektową wynosi **978 271,42 zł**. Otrzymane dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej to kwota **500 000,00 zł**.
5. **31 grudnia 2018 r.**, w Departamencie Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze Burmistrz Sulechowa Pan Wojciech Sołtys oraz Skarbnik Gminy Pani Magdalena Klucznik podpisali umowę na wykonanie projektu pn. **„Budowa placów zabaw w miejscowościach: Brody, Buków, Krężoły, Nowy Świat, Okunin – gmina Sulechów”**. Łączna wartość zadania wynosi **196 000,00 zł**, natomiast uzyskane dofinansowanie zadania wyniesie **124 714,00 zł**. Pomoc przyznana została w ramach poddziałania 19.2 *„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”* objętego PROW na lata 2014 – 2020. Całość zadania zakończona zostanie do końca września 2019 roku.

BURMISTRZ
Wojciech Sołtys